
Republica M oldova

Consiliu l 

orăşenesc Orhei

PecnydjiHKa Mojiruma

OpxewcKnn 

r o p o A C K o ă  C o B e T

11.05.2015

or.Orhei
r. Opxett

3.41
nr.

Cu privire la Tranzacţia de împăcare

în conformitate cu Codul Civil al Republicii Moldova art. 1331-1338, Codul de Procedură 
Civilă al Republicii M oldova art. 60 alin (2), art.97 alin (4), art.212, art.265, Legea privind 
administraţia publică locală nr.436-XVI din 28.12.2006, art. 14,alin (2), Codul funciar art. 10,52 
şi 88, Legea privind terenurile proprietate publică şi delimitarea lor nr. 91-XVI din 05.04.2007, 
în scopul soluţionării pe cale amiabilă a conflictului apărut între Î.S. „Gările şi Staţiile Auto” şi 
Consiliul orăşenesc Orhei, examinînd informaţia prezentată de Primarul oraşului Orhei dl Vitalie 
Colun,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

1. Se ia act de informaţia cu privire la Tranzacţia de împăcare dintre Î.S. „Gările şi 
Staţiile Auto” şi Consiliul orăşenesc Orhei.

2. Se acceptă textul Tranzacţiei de împăcare dintre Î.S. „Gările şi Staţiile Auto" şi 
Consiliul orăşenesc Orhei, conform anexei la prezenta decizie.

3. Se împuterniceşte Primarul oraşului Orhei dl Colun Vitalie să semneze din partea 
Consiliului orăşenesc Orhei. Tranzacţia de împăcare dintre Î.S. „Gările şi Staţiile Auto” şi 
Consiliul orăşenesc Orhei.

4.Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în seama Comisiei Juridice de 
Specialitate a Consiliului orăşenesc Orhei.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Iurie LUPACESCU 

Ă M aBU RA CO V SC H I


